
resztik a tavaszt, a megújulást. 
„Zöld ág, zöld ág, zöld levelecske,  
Nyisd ki uram kapudat, hadd bújjak 
át rajta!”  

A húsvéti ünnepkörhöz tartoznak 
ezek hagyományok is. Ebben az évben 
igen korán jött ez az ünnep és ezért 
egy kicsit később 2018. 04.11-én tud-
ták bemutatni a kis műsorukat a 2. 
osztályosok. Az iskola udvarára kivo-
nult mindenki, a meghívott óvodások 
is. A hagyományról szóló rövid törté-
net meghallgatása után énekekkel 
ráhangolódottunk a kiszebáb elégeté-
sére, amely többnyire menyecskének 
öltöztetett szalmabáb, melyet kici, 
kiszőce, kicevice, banyanéven is emle-
gettek. A bábu a különböző magyará-
zatok szerint a tél, a böjt, a beteg-
ség megszemélyesítője lehetett. 
A kiszi szó egyébként korpából ké-
szült savanyúlevest, jellegzetes böjti 
ételt jelent. 

Elégettük, ami után folytatódott a 
műsor a villőzéssel. A villő valójában 
zöld ág, rendszerint fűzfaág, mely a 
tavasz, a megújuló Természet jelké-
pe. A 2. osztályosok ezekkel az ágak-
kal kaput formáltak, amin keresztül 
mindenki átment, így léptek az iskola 
épületébe, jelképezve, hogy feléb-

Kiszebáb égetés 

Bogár Barbara 
2. oszt. rajza 

2018. április 19-én, csütörtökön került meg-
rendezésre a költészet napja alkalmából az 
irodalmi vetélkedő a 16-os teremben, ame-
lyen a 6., 7. és a 8. osztályos tanulók vettek 
részt. Öt vegyes csapat alakult, mindegyik-
nek megvolt a saját színe. Komoly és vicces 
feladatokat egyaránt megoldottunk: irodal-
mi alakok, művek; vicces képaláírások, humo-
ros versikék írása. A végén a lila és a piros 
csapatnak azonos lett a pontszáma. Híres 
költőfeleségek felismerése döntötte el a 

végeredményt: a pirosak nyertek. 
Gratulálunk Nekik! A jutalmazásra is 
hamarosan sor kerül. 

Kovács Kata Eszter és  
Stőhr Napsugár Szilvia 6. oszt. 

 

Irodalmi vetélkedő 

 

4. oldal 

2018. április 12-én 10 órakor 

indultunk el Karcagra a tértánc 

regionális találkozójára.  Hét 

iskola kb. 160 diákja érkezett a 

bemutatóra. A városi 

sportcsarnokban először a 

Budapesti Fesztiválzenekar 

előadását néztük meg, majd 

bemutattuk azt a táncot, amit 

már január óta gyakoroltunk 

Robi bácsival. A tanárok meg 

voltak elégedve, a szervezők 

pedig elemózsiával láttak el 

bennünket. 18 óra körül 

értünk vissza az 

iskolához. Nagyon jól 

éreztük magunkat. 

Pető Boglárka és  

Stadler Zsófia 
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mérések 

 Bolhapiac 

 Ovi-vizit 

 Gyermeknap 

Tértánc Karcagon 

A Sajószögedi Kölcsey Ferenc Körzeti Általános Iskola  
és Alapfokú Művészeti Iskolai kiadványa 

A tiszavasvári táncvereseny 

A Tiszavasvári Revolution Danc 
Cup minősítő táncversenyen idén 
április 8-án vettünk részt. 

Elkértünk három 5.-es fiút is a 
palotáshoz, de az egyik sajnos 
meghúzta a lábát, úgyhogy ő is 
és a párja is pórul járt. Volt egy 
másik számunk is, az írtánc, 
melyben Orsi és én szintén 
benne voltunk. Mikor 
megérkeztünk, láttunk sokféle 
ruhát és produkciót. 
Felöltöztünk, és körülbelül még 
maradt egy óránk. Majd 
következett az írtánc, utána 
kilenc számmal később a palotás. 

Természetesen közben 
Orsinak és nekem át kellett 
öltözni. Nagyon siettünk, de 
fölöslegesen, mert pont a 
palotás előtt volt a szünet. 
Miután eljártuk mind a két 
táncot, mi is felmentünk a 
nézőtérre csodálni a 
szebbnél szebb 
műsorszámokat. Véget ért a 
93 műsorszám, következett 
a várva várt 
eredményhirdetés. Nagy 
büszkeséggel töltött el, 
hogy Orsival ketten 
vehettük át az írtánc díját.  
A végén két 

ezüstminősítéssel 
térhettünk haza. Nagyon jó 
és élvezetes volt ez a nap. 

Dobos Dorina 4. osztály 

Egy Földünk van, vigyázzunk rá!  

A Föld életet 
ad az emberek-
nek, állatoknak 
és a növények-
nek. Mit jelent 
nekünk a FÖLD? 
Hazát, házat, 
családot, szere-

tetet, barátokat, örömöt, kirán-
dulást, természetet. A Földön 
élet van. A fák, a víz, a levegő az 
élet. A Földet óvni kell, nem 

szennyezni! Ezért óvjuk és 
védjük! Ne szennyezzük! Ha 
tönkre tesszük nem lesz 
élet, nem lesznek állatok és 
növények. Nem lesz emberi-
ség. Mire tudunk mi gyere-
kek vigyázni? Nem szemete-
lünk sem az utcákon, sem az 
erdőkben, sem a réteken és 
a vízpartokon sem! Nem en-
gedjük feleslegesen a vizet! 
Használjuk a szelektív hulla-

dékgyűjtőket! Szeressük az 
állatokat! Figyelmes gyerek-
ből gondos felnőtt lesz. 

Kovács Anna Sára és  
Kuli Borbála 3. osztály  

I. évfolyam 2. szám 
2018. április 30. 



Február 06-án Balázs nap tiszteletére 
az 1. osztályos tanulók a megtanult 
versekkel és énekekkel emlékeztek 
erre a napra.   

Balázsolást „torkoskodásnak”, „ torok-
nyomásnak” is nevezik  Szent Balázs 
püspök tiszteletére, aki egy gyermek 
életét mentett meg, aki egy halszálká-
tól fuldoklott. "Ments meg uram engem 
a torokfájástól, a kígyómarástól, de 
főleg a rossz asszonyoktól" 

A diákok,  védőszentjük napján kére-
gettek maguknak és mesterüknek - a 
magister kamrája régebben is kongott 
az ürességtől, akárcsak a diákgyomor.  

Az 1. osztályos tanulók is végigjárták 
az iskola alsó tagozatát és a tanári 

szobát, sőt még a helyi 
óvodába is bekopogtat-
tak és a jól megtanult 
kis műsorukkal hírét 
vitték ennek a régi nép-
szokásnak. 

Aki hallotta és látta 
őket nagy tapssal jutal-
mazta, na meg egy kis 
adománnyal a kis csapa-
tot.  

Törpe Pista kalandjai 

Hol volt, hol nem volt, az üveg hegyen is 
túl, élt egy törpe. Ezt a törpét úgy 
hívták, hogy Törpe Pista. 
Egyszer elindult világot látni. Ahogy 
ment, mendegélt találkozott egy tün-
dérrel. 
Kérdezi tőle a tündér: 
- Hová mész te apróság? 
- Megyek világot látni, kívánj nekem sok 
szerencsét! 
- Szimpatikus vagy nekem, ezért kapsz 
tőlem egy köpenyt, amelyet ha magadra 
terítesz, láthatatlanná válsz. 
Ezt a törpe megköszönte, és indult 
tovább az útjára. Ment, mendegélt 
beért egy törpe faluba, ahol mindenki 
szomorú volt és sírt. 
Megkérdezi Pista az egyik falubélit: 
Drága uram, miért sír a falu népe? 
Feleli a falusi: 

- Uram Bátyám! Egy óriás elrabolta 
királyunk egyetlen lányát. Királyunk 
kihirdette, hogy annak adja királyságát 
és lánya kezét, aki visszahozza a ki-
rálykisasszonyt. Törpe Pista ezt felel-
te: 
- Én kiszabadítom királyotok leányát! 
Ezzel elindult az óriás keresésére. Nem 
messze a falutól volt egy kastély, ahol 
az óriás lakott. A kistermetű elkiáltot-
ta magát:  
- Gyere ki, ha kedves az életed! 
Nagy zaj lett, a kastély ajtaja kinyílt, 
kilépett rajta az óriás. Pista gyorsan 
elővette köpenyét, magára terítette és 
beosont a nyitott ajtón a palotába, ott 
is a legfelső szobába, ahol a királykis-
asszony volt. A köpenye alá bújtatta, 
így menekültek ki ketten észrevétlenül 
az óriás elől. 

Volt nagy öröm, amikor a király meglát-
ta hazajönni a leányát épségben. A két 
fiatal házasságot kötött és azóta is 
boldogan élnek, ha meg nem haltak. 

Pauska Csenge 3. osztály 

Március hónapban minden héten fogad-
tuk az óvodásokat és szüleiket Iskola-
nyitogató programsorozatunkon. 

Az ovisok nagyon jól érezték magukat 
iskolánkban. Együtt mondókáztunk, 
énekeltünk, tanultunk, kézművesked-
tünk, mozogtunk. Szeptembertől sze-
retettel várjuk őket iskolánkba .  

 

 

 

 

 

 

 

A víz világnapjá-
ról sem feled-
keztünk meg.  

 

 

 

 

 

 

 

A 
köl-

tészet napjára izgalmas feladatot kap-
tunk. Kedvenc versünket kellett lemá-
solni és illusztrációt készítettünk hoz-
zá. Az elkészült munkákat tanító néniék 
értékelték és eredményt hirdettek. A 
legszebb munkát Seres Janka készí-
tette. Minden tanuló jutalmat kapott.   

A Muhi Tagiskolában is zajlik az élet 

Balázsoltunk 

2018. április 6-án iskolánk 50 tanulója a 
6., 7. és 8. osztályból felkerekedett, 
hogy meglátogassa társintézményün-
ket, a Mezőkeresztesi Kossuth Lajos 
Általános Iskolát az EFOP 3.1.8 
EGYÜTT TESTVÉRKÉNT pályázat ke-
retében.  
Nagy örömmel fogadtak bennünket az 
intézmény pedagógusai és 50 lelkes 
diákjuk. 
Személyes találkozásunk második állo-
mása volt ez az esemény. 
A program része volt a település, az 
iskola bemutatása és az intézménybe-
járás.  
A város és az iskola életéről mesélt 
nekünk az intézményvezető helyettes 
és ezután megtekintettük a 
’SULIFILM’-et.  
Ebben hallhattunk és láthattunk az 
iskola fejlődéséről, felszereltségéről, 
az életéről. Megtudhattuk, milyen 
szakkörökön vehetnek részt a gyere-
kek. Milyen módon készítik fel a felső 

tagozatosokat a továbbtanulásra. Ők is 
heti 5 órában tanulják az idegen nyel-
vet, a németet és az angolt. Milyen 
versenyeken vesznek részt. Náluk is 
fontos szerepe van a művészeti okta-
tásnak.  
„Boldog iskola”-ként a pozitív pszicho-
lógia segítségével segítik a tanulók 
személyiségének fejlődését. 
Ők is rendeznek Halloween-partyt. 
Náluk van Happy Hét is. Ők is mennek 
Erdei iskolába. 
Megtudtuk, hogy a „Kossuth-ba járni 
jó, mert ott mindig van valami dáridó”. 
Betekintést nyerhettünk az iskola 
sportéletébe a 7. osztályosok karate 
bemutatóján. Élvezettel hallgattuk a 
citerazenekart és a lányok éneklését. 
Nagy élmény volt látni táncosaikat.  
Az intézmény bejárása során az iskola 
pedagógusai játékos és interaktív for-
mában mutatták be szakterületük te-
vékenységeit. Kísérleteztek tanulóink a 
kémia teremben, kvíz kérdésekre vála-

Mezőkeresztesen jártunk 

Megtudtuk, hogy a „Kossuth-ba járni jó, mert ott mindig van 
valami dáridó”. 

szoltak az informatika terem számító-
gépein, interaktív  anyanyelvi feladatot 
oldottak meg a magyar teremben. 
A közös uzsonna elfogyasztása után az 
eredményhirdetés következett. A tor-
nacsarnokban szinte elvesztünk. Nagy 
örömmel fogadtuk az eredményhirde-
tés után kapott ajándékokat, pólókat. 
A napunk jó hangulatban és tartalmasan 
telt.  Szép élményekkel tértünk haza. 
Várjuk a következő találkozást! 

Veres Mónika 
 kapcsolattartó projektfelelős  

A Kis nyelvészek köre sikerei  

A Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei 
helyesírási verseny 2017. nov. 22-én 
megrendezett iskolai fordulójából két 
dolgozatot ítéltek arra érdemesnek, 
hogy írójuk a miskolci megyei döntőben 
is részt vegyen: Jávorszki Szilvia Bet-
tina (6.oszt.) és Varga Georgina Petra 
(8.oszt.). 2018. febr. 23-án a megyei 
döntőt egy miskolci középiskolában 
rendezték meg. Nagyon szép eredmé-
nyek születtek: megyei 9. helyezést ért 
el mindkét tanuló. 
   2018.03.23-án került megrendezésre 
a Bendegúz nyelvÉSZ országos anya-
nyelvi tanulmányi verseny megyei for-
dulója Tiszaújvárosban. A megyei dön-
tőbe öt kölcseys diák jutott tovább: 
Jávorszki Szilvia Bettina, Kalla Domini-
ka, Pető Boglárka (6. oszt.) Sándor 
Viola (7. oszt.) és Jeney Fanni (8. oszt.) 
A verseny során remekül szórakoztunk, 

bár nem lett mindenki díja-
zott. Jeney Fanni 6. lett a 8. 
évfolyamon. Bankovicsné Sző-
ke Kornélia tanítványa, Sán-
dor Viola 7. osztályos tanuló 
megyei 5. helyezést ért el.  
Itt szeretnénk megköszönni 
Kertészné Bozó Gabriella 
felkészítő tanárnőnknek a 
sok fáradozást, és reméljük, 
hogy jövőre az eddigieknél is 
nagyobb sikereket érhetünk 
majd el. 
Jenei Fanni és Varga Geor-

gina Petra 

3. oldal 


